

Số: 100/KH-BCĐ

Hà Đông, ngày 23 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện công tác Tuyển sinh trực tuyển thử nghiệm Năm học 2022 - 2023

Căn cứ Điều lệ trường Mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020;

Căn cứ vào kế hoạch số 189/KH-BCĐ ngày 18/5/2022 của Ban chỉ đạo tuyển sinh Quận Hà Đông về việc tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 98/KH-TrMN ngày 10/6/2022 của trường mầm non Hoa Mai về tuyển sinh năm học 2022-2023;

Căn cứ công văn số 1812/SGDDT-QLT ngày 22/6/2022 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc thực hiện công tác tuyển sinh trực tuyển vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022 - 2023.

Ban chỉ đạo tuyển sinh (BCĐTS) trường mầm non Hoa Mai xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác tuyển sinh trực tuyển thử nghiệm năm học 2022 - 2023 như sau:

I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thực hiện công tác vận hành thử nghiệm đúng thời gian quy định;
2. Tổ chức rà soát và phối hợp với GVCN hỗ trợ phụ huynh cập nhật, bổ sung, chỉnh sửa thông tin trong thời gian phân mềm mở.
3. Hướng dẫn 4 cơ sở tư thực được phân công phụ trách, các lớp MGL tuyên truyền tới phụ huynh thời gian chạy thử nghiệm để thực hiện có hiệu quả và đúng thời gian quy định.
4. Tiếp nhận và đề xuất với PGD&ĐT những vấn đề sai sót cần sửa chữa hoặc những trường hợp phát sinh khác phục vụ công tác tuyển sinh chính thức.

II/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thời gian phân mềm CSDL mở phục vụ việc rà soát, bổ sung, cập nhật thông tin cá nhân học sinh 5 tuổi năm học 2021-2022: **từ ngày 23/6/2022 đến hết ngày 24/6/2022.**

Yêu cầu: 100% các lớp MGL tuyên truyền tới PHHS các nội dung sau:



- Đối với những trường hợp cần sửa, bổ sung thông tin trẻ cần có đơn đề nghị và cam kết của phụ huynh;

- Nhà trường tiến hành bổ sung nhập thông tin cho những trẻ 5 Tuổi mới chuyển về chưa có thông tin trên hệ thống.

- GVCN rà soát công tác bàn giao tài khoản cá nhân của học sinh cho phụ huynh đảm bảo đầy đủ, chính xác, bảo mật.

2. Chủ động chạy thử nghiệm và thông tin tới CMHS về việc vận hành thử nghiệm hệ thống theo Lịch, đặc biệt lưu ý dữ liệu vận hành thử nghiệm sẽ được hủy sau ngày 27/6/2022 để chuẩn bị cho việc vận hành chính thức.

Thời gian thử nghiệm như sau:

- Đăng ký thử nghiệm trực tuyến vào lớp 1: Từ 00h00p ngày 25/6/2022 đến 24h00p ngày 25/6/2022

+ GVCN thông tin đến phụ huynh 5T thời gian thử nghiệm, cách thức thử nghiệm trên cổng thông tin điện tử: <https://tsdaucap.hanoi.gov.vn> và đặc biệt lưu ý phụ huynh đây là thời gian thử nghiệm nên dữ liệu sẽ bị xóa sau khi kết thúc thử nghiệm.

+ GVCN khối MGL sử dụng mã học sinh 5t để chạy thử nghiệm đại diện ít nhất mỗi lớp 15 tài khoản và kịp thời báo cáo những trường hợp vướng mắc, phát sinh).

- Đăng ký thử nghiệm trực tuyến trẻ 5T vào trường MN: Từ 00h00p ngày 26/6/2022 đến 24h00p ngày 26/6/2022 Giao đồng chí Kiều Minh nhập ít nhất mỗi tuyển sinh của trường 5 trẻ (trẻ sinh năm 2017) trên cổng thông tin điện tử: <https://tsdaucap.hanoi.gov.vn> và kịp thời báo cáo những trường hợp vướng mắc, phát sinh).

3. Xây dựng các pano thông báo ngắn gọn rõ ràng để hướng dẫn, phụ huynh các bước đăng ký tuyển sinh trực tuyến cũng như thời gian chính thức đăng ký tuyển sinh trực tiếp cho từng độ tuổi và Vận động tuyên truyền phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tuyến kịp thời.

4. Hỗ trợ 4 cơ sở tư thực thực hiện có hiệu quả những nội dung trên.

Kết thúc thời gian vận hành thử nghiệm đề nghị đồng chí Kiều Minh tổng hợp các ý kiến, đề xuất nếu có để báo cáo PGD&ĐT.

Trên đây là Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh trực tuyến thử nghiệm năm học 2022 - 2023 của BCĐTS trường mầm non Hoa Mai. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc yêu cầu phản ánh trực tiếp về Ban chỉ đạo tuyển sinh của nhà trường để giải quyết.

Nơi nhận:

- Phòng GD & ĐT Quận;
 - Đảng ủy, UBND, HGD phường;
 - Lưu VT.
- Đề
báo cáo

TRƯỞNG BAN



HIỆU TRƯỞNG
Vũ Thị Hồng Loan

